ИСПОЛНИТЕЛЬНЬТЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2017 года г.Липецк JN'9 49/48

О внесении изменений в постановление улравления энергетики и тариФов
Липецкой области от 27 ноября 2015 года .IN'!) 49/32 «О тариФах на питьевую
воду и долгосрочных параметрах регулирования Акционерного общества

«Липецкая городская энергетическая компания»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 201 1 года JSr9 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года Мо 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами
ФСТ России от 27 декабря 2013 года ]'{o 1 746-э «Об утверждении методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения» и от 16 июля 2014 года H!? 1154-Э «Об утверждении регламента
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», распоряжением администрации Липецкой области от 27 июля
2010 года ]Sr!? 280-р «Об утверждении Положения об управлении энергетики и
тарифов Липецкой области» управление энергетики и тарифов Липецкой
области постановляет:

Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
области от 27 ноября 2015 года ]Sr!? 49/32 «О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах регулирования Акционерного общества «Липецкая
городская энергетическая компания» («Липецкая газета», 20 15, 2 декабря; 20 16,
23 декабря) следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению:
1) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Таблица 2

l
«

H9

п/п
Наименование показателя Единица

измерения

На период
с 1 января
2016 года

поЗ1

декабря
2016 года

в том числе по

периодам:

с 1 иголя
с 1 января 2016 года
20Т6гола

лоЗ1
поЗО

20l6гoлa декабря20l6гoдa

На период
с l января
2017 года

поЗ1

декабря
2017 года

в том чисЛе пО

периодам: На период
с 1 января
20l8гoдa

поЗ1

декабря
20Т8года

в том числе по периодам:

с 1 иголя

20Т6года
лоЗ1

лекабря
20l6гoдa

с l января
2017 года

по 30 июня

2017 года

с 1 июля

2017 года
поЗ1

декабря
20l7гoдa

с 1 января
20Т8года

по 30 июня

20l8гoдa

с 1 июля

2018 года по
31 декабря
20l8гoдa

l Подъем воды - всего, в т.ч.: тыс. куб.м 56 477,0 28 006,4 28 470,6 55 302,7 27 424,1 27 878 6 53 483,7 26 522,1 26961,6
2 из поверхностных источников тыс. куб.м

з из подземных источников тыс. куб.м 56 477,0 28 006,4 28 470,6 55 302,7 27 424,1 27 878,6 53 483,7 26 522,1 26961,6
4 Покупка воды тыс. куб.м 424 6 210,6 214,О 374,9 185,9 189,О 374,6 185,8 188,8

5 Пропущено сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ

тыс. куб.м

6 Расход воды пгри производстве тыс. куб.м

7 Потери ВОДЬТ при пгроизводстве тыс. куб.м

28 216,9

2 795,7

8 Отпуск ВОДЬТ В сеть - всего, в т.ч. тыс. куб.м 56 901,6 28 684,7 55 677,6 27 610,0 28 067,6 53 858,3 26 707,8 27 150,5
9 Расходы воды при транспортировке тыс. куб.м 5 637,8 2 842,1 5 637,8 2 795,7 2 842,1 5 336,3 2 646,2 2 690,1
10 Потери воды при транспортировке тыс. куб.м 8 556,6 4243,l 4313,5 8 556,6 42431 4313,5 8 098,9 4016,2 4 082,7
11 Полезный отпуск воды - всего, в т.ч. тыс. куб.м 42 707,2 21 178,1 21 5291 41 483,2 20571,2 20 912,О 40 423,l 20 045,4 20 377,7

12 на собственные (производственные и
хозяй-ственные) НУЖДЬТ организации тыс. куб.м 259,9 128,9 131,0 282,9 140,3 142,6 282,9 140,3 142,6

13 сторонним потребителям - всего, в
т.ч.

тыс. куб.м 42 447,3 21 049,2 21 398,l 41 200,3 20 430,9 20 769,4 40 140,2 19 9051 202351

14 - на границе собственных сетей -
всего,

тыс. куб.м 41 733,9 20 695,4 21 038,5 40 486,9 20 077,1 20 409 8 39 454,5 19 565,1 19 889,4

15 населению тыс. куб.м 23 179,l 11494,3 11684,8 22651,9 11232,9 11419,О 22 009,О 10 914,l 11094,9
16 бюджетным потребителям тыс. куб.м 2 292,3 l 136,7 1155,6 2 229,7 l 105,7 l 124,О 2150,3 1 066,3 l 084,О
17 rrpoqим потребителям тыс. куб.м 16 262,5 8 064,4 8198,1 15 605,3 7 738,5 7 866,8 15 295,2 7 584,7 7 710,5

18 - на границе сетей других
организаций тыс. куб.м 713,4 353,8 359,6 713,4 353,8 359 6 685 7 340,0 345,7

19 Продолжительность поставки услуг
(целевой показатель) час/день 24 24 24 24 24 24 24 24 24

2) таблицу 3 изложить в следующей редакции:

« Таблица 3

»

2. Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

« Приложение 3 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах
регулирования Акционерного
общества «Липецкая городская
энергетическая компания»

H9
п/п

Наименование

показателя

Еди-
ница

изме-

рениЯ

На период
с l января
20 16 года

поЗ1

декабря
20l6гoдa

в том числе по

периодам :
На

период
с l января
20l7гoдa

поЗ1

декабря
20 17 года

в том числе пО

периодам:

На

период
cl

января
20l8гoдa

поЗ1

декабря
2018 года

в том числе по

периодам :

с l января
2016 года

поЗО

ИЮНЯ

20l6гoдa

с l июля

20l6гoдa
поЗ1

декабря
2016 года

с 1 января
2017 года

поЗО

ИЮНЯ

20 17 года

с l июля

2017 года
поЗ1

декабря
20 17 года

с 1 января
20 18 года

поЗО

ИЮНЯ

20l8гoда

с l июля

20 18 года
по31

декабря
20Т8года

1

Объём

финанСОвых
потребностей,
необходимых

для реализации

производственн
ой программы

. (необходимая
BaЛOBaЯ

выручка)

TЬIC.

I)Уб.
(без

НДС)

802814,48 385268,69 417545 79 821671,73 399118,18 422553,55 835105 69 404989 01

ТариФы на питьевую воду, поставляемую Акционерным обществом «Липецкая городская
энергетическая компания», на период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года с календарной разбивкоЙ

N9

п/п Потребители

1 l Население*

Иные потребители, за
исключением населения

Г
с 1 января
20l6гoдa

по 30 июня

20Т6года

с 1 июля

2016 года
поЗ1

декабря
20l6гoдa

p7бJK7б' 21 48 22,90 l
(СНДС) ' l

руб./куб.м
(без НДС)

Единица

измерения

18,20 19,41

Таблица
1Период действия тарифов

с 1 января i с 1 июля
20Т7года i 20l7годa

поЗО i поЗ1
июня20l7i декабря

года i 20Т7года

с l января
20l8гoдa

по 30 июня

20l8годa

с 1 июля

20l8гoдa
поЗ1

декабря
2018 года

22,90 23,86

19,41 20,22 20,22 21,13

*Тарифы указываются с учетом НДС.
Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).».

Начальник управления

+-ai,-?'s-

%,4, l )1.

rTh Л
{'-l /l

// ,)X17'!-. 11

1
1 l

ii
i:

j/
'/
l l

i
n

h..- ,-.}IJ'

/?. }
g т

[ А, В. Соковых